



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012400053 – SERVICIO DE REFUERZO DE ILUMINACIÓN EXTERIOR EN DIVERSAS ZONAS DE RECINTOS DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

En el cuadro de precios que hay que presentar, aparecen algunas partidas repetidas, ya que está desglosado por zonas de actuación. Esto implica que se puedan poner diferentes ofertas para la misma partida. En caso de contradicción de estos precios o incongruencia, ¿cómo se procedería?

Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que para la elaboración de la Oferta Económica, deberán tenerse en cuenta las notas indicadas en el apartado 27 “Evaluación de las ofertas” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares.

Consulta 2:

¿Qué profundidad tienen las zanjas expuestas en el presupuesto?

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que la necesaria para cada caso según tubo a utilizar.

Consulta 3:

En la zona 1 del depósito de Villaverde, teniendo en cuenta la Foto 7 y la medición en imagen satélite, entendemos que la partida de zanja en playa de vía (50 metros) pasaría también por debajo de las vías. ¿Es correcta la interpretación?



Respuesta 3:

En relación con su consulta, les informamos de que en la Foto 7 del Pliego de Prescripciones Técnicas, se ha indicado:

- En rojo, zona a instalar las farolas con tubo de acero por muro
- En azul, canalización existente con arquetas con tubos libres
- En verde, realización de canalización

En Madrid, a 22 de febrero de 2024.

